
 

 

Выборы депутатов советов депутатов муниципальных образований  

Волосовского муниципального района Ленинградской области 

 

Территориальная избирательная комиссия  

Волосовского муниципального района  

Ленинградской области 
 

РЕШЕНИЕ 
20 июня 2024 года                                                                                               № 56/279 
 

 

О Перечне и формах документов, представляемых кандидатами, избирательными 

объединениями при проведении выборов депутатов советов депутатов 

муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской 

области 

 

В соответствии с пунктом 9 части 2 статьи 9 областного закона от 15 

мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных 

участках в Ленинградской области», статьями 19-24, 63-65, 67 областного 

закона от 15 марта 2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в 

Ленинградской области» (далее – областной закон) территориальная 

избирательная комиссия Волосовского муниципального района 

Ленинградской области РЕШИЛА:  

1. Одобрить Перечень документов, представляемых кандидатами, 

избирательными объединениями при проведении выборов депутатов советов 

депутатов муниципальных образований Волосовского муниципального 

района Ленинградской области, назначенных на 08 сентября 2024 года, 

согласно Приложению (далее – Перечень). 

2.  Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей 

в поддержку выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов 

соответствующего муниципального образования, выдвинутого путем 

самовыдвижения либо избирательным объединением, не являющимся 

политической партией, ее региональным отделением или иным структурным 

подразделением (приложение № 22 Перечня). 

3. Рекомендовать кандидатам представлять документы, 

предусмотренные областным законом, используя формы согласно 

приложениям №№ 1-22 Перечня. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального 

района Ленинградской области. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии      М.М.Понамаренко 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.В.Туренко 


